Mit urkhunt dicz briefs versigelt mit unsern keiserlichen
majestat insigel, dér geben ist zu Prag nach Christi geburt
dreizehenhundert, darnach in dem sechs und sechczigisten jar,
am negsten freitag vor unser frawentag liechtmesse, unser
reiche im zwenczigsten und des kayssertums in dem eylfften jare.

(Brandl IX. 413. — Griinhagen Il. 386. — Similes litterae
regis Wenceslai, — Brandl IX, 414.)

557. Unio hereditaria inter Boemiam et Austriam
renovata. ..

1366, 26. Martii. (Pragae.)
Carolus Imp., Wenceslaus rex et Johannes marchio renovant Ordi­

nationem super mutua devolutioue inter Boemiam et Austriam.

(Transsumptum episcopi Bertholdi Brixensis ddo. 1427,
26. Febr. — Goldast de juribus regní B. — Brandl IX, 422.)
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558. Secundum testamentum Johannis marchionis
ddo. Pragae, 24. Martii 1366, a Carolo Imp. auctoritate
regia Boemiae confirmatum.

1366, 27. Martii. (Pragae.)

(Orig. arch.Stat. Mor,inter privilegia 14. —Brandl IX,423.)

559. Castrum Schatzler oppignoratum.
1366, 5. Aprilis. (Pragae.)

List Vladislava a Bolka kniežat Opolských, v němž vyznávají a
slibují ciesaři Karlovi a králi Vácslavovi, když by jim kolivěk zámek
Schaczler vysvobodili a v jich rukú jměli, že zámek Potenstein a město
Kostelec postúpiti mají.

(A. K. — Lunig I. n. CCLXV.)

560. Joannes marchio M. Carolo IV. promittit se
nullum regni B. subditum contra regis voluntatem
defensurum.

1366, 14. Aprilis.

Nos Johannes D. gr. marchio Moraviae, notum facimus
tenore praesentium universis, gnod licet alias serenissimus ac
invictissimus princeps et dominus, d. Karolus [V. d. £. cl.
Rom. Imp. s. a. et B. rex illustris, dominus noster gratiosus,
tamaguamBoemiae rex, nobis, heredibus et successoribus nostris
legitimis, marchionibus Moraviae, sexus masculini, insignem
et illustrem principatum, marchionatum Moraviae cum atti­
nentiis et pertinentiis eiusdem, principatibus venerabilis Olo­
mucensis ecelesiae et illustris Opaviae ducatus dumtaxat
exceptis, praeter bernam regiam generalem in bonis episco­
palibus dictae Olomucensis ecelesiae, guae ad nos, heredes et
Successores nostros, marchiones Moraviae, pertinet, prout in
aliis litteris desuper editis plenius est expressum, in feudum
iHlustre et insigne concesserit, nosgue dictum marchionatum
cum suis pertinentiis, ut praefertur, a praefato domino nostro
Imperatore ut a rege Boemiae in feudum susceperimus et
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fidelitatis, homagii, subjectionis et obedientiae, sicut in suscep­
tlone feodorum consuetum est fieri, sibi ut regi Boemiae prae­
stiterimus corporalia juramenta, sicut etiam nostri heredes et
successores legitimi, marchiones Moraviae, masculini sexus,
eundem marchionatum cum attinentiis eiusdem ab ipso ut a
rege Boemiae, heredibus et successoribus suis, regibus Boemiae
et a corona regni elusdem, in feudum recipere tenebimur et
habere; ea tamen conditione notanter adiecta, guod idem
marchlonatus cum pertinentiis suis in eum causum, ubi nos,
heredes et successores nostri legitimi, marchiones Moraviae,
sexus masculini, sine heredibus legitimis masculini sexus
decederemus, ad ipsum ut ad regem Boemiae, heredes et suc­
Cessores suos, reges Boemiae, et ad coronam eiusdem regni
inmediate devolvatur, sicut praemissa omnia in aliis litteris
desuper confectis plenius sunt expressa.

Nos tamen ex fidelitate et dilectione debitis, commodi­
tatibus dicti domini Imperatoris, heredum et successorum
suorum praedictorum providere cupientes, sibi bona fide, absgue
omni dolo et sub juramento, guod desuper viva voce ad sancta
Dei evangelia corporaliter praestitisse dinoscimur, pro nobis,
nostrisgue heredibus et successoribus, marchionibus Moraviae,
promisimus, dguod homines ipsorum, feudatarios, vasallos et
allos guoslibet subjectos, barones, nobiles et ignobiles, ecele­
Slasticos et saeculares, contra ipsorum voluntatem et in prae­
Judicium ipsorum in bonis, guae in regno Boemiae obtinent,
nunguam defendemus, protegemus, prologuemur, manutenebimus,
nec ipsos tuebimur in futurum, sicut etiam ipse, heredes et
successores Sul praedicti contra nostram, heredum et succes­
sorum nostrorum marchionum Moraviae voluntatem et in nostrum
praejudicium nostros homines, feudatarios, vasallos et alios
guoslibet subjectos, barones, nobiles et ignobiles, ecelésiasticos
et saeculares, gui in marchionatu Moraviae bona obtinent,
in eisdem bonis defendere, manutenere, protegere, prologui
aut tueri aligualiter non debebunt.

Notanter etiam pro nobis, dictis nostris heredibus et
successoribus, Moraviae marchionibus, sibi, heredibus et suc­
cessoribus suis, Boemiae regibus, animo deliberato et de certa
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nostra scientia, bona fide, sine omni dolo, promisimus, ef super
eo baronum et fidelium nostrorum communicato consilio sano
et maturo promittimus per haec scripta, guod nos et dicti
nostri heredes et successores, marchiones Moraviae, praefatum
regnum Boemiae, attinentias et pertinentias elusdem singulas
a dicto domino nostro, heredibus et successoribus suis prae­
dictis, jure ecelesiastico vel civili aut facto, tacite vel ex­
presse, per nos, alium seu alios, aligua occasione, ratjone vel
causa, directe vel indirecte, guovis exguisito ingenio vel
colore, nunguam imperpetuum, in toto aut in parte, aufferemus
nec aufferri, guantum in nobis est, sine omni dolo guomodo­
libet permittemus, nec ipsum regnum Boemiae cum Suis
pertinentiis nobis vendicabimus, applicabimus aut regnum
Boemiae aligualiter impetemus; nisi n eum casum, ubi dictum
dominum nostrum Imperatorem, heredes et successores suos
praefatos absgue heredibus legitimis masculini sexus decedere
contingeret, guia tunc dictum regnum Boemiae cum suis atti­
nentiis ad nos, heredes et suceessores nostros, marchiones
Moraviae, esset devolutum. Et nos, heredes et successores nostri
praefatum marchionatum cum attinentiis et pertinentiis suis ab
dicto domino nostro Imperatore ut a rege Boemiae, heredibus
et successoribus suis, regibus Boemiae, et a corona regni prae­
dicti in feudum illustre et insigne recipere et omni tempore
tenere debebimus,prout in aliis litteris desuper traditis plenius
est expressum, guas litteras in omnibus suis clausulis, sen­
tentiis, tenoribus et punctis, sicut seriptae sunt, in suo robore
per omnia volumus remanere. Et ad omnia et singula praedicta
et eorum auodlibet, prout expressantur superius, observanda
nos bona fide, absgue omni dolo, et in virtute corporalis jura­
menti praedicti de certa nostra scientia obligamus.